

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 151/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Lenka Havlíková
DNE: 20. září 2023

Věřím ti, z. s.
Mgr. Tereza Otavová
Jaurisova 515/4
Praha 4

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní magistro,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 4. července 2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo „*poskytnutí všech **pravomocných odsuzujících rozsudků vydaných v letech 2021 a 2022, kterými byl pachatel shledán vinným ze spáchání trestného činu:***

- 1) **znásilnění podle § 185 odst. 3 písm. a) trestního zákoníku;***
- 2) **pohlavního zneužití podle § 187 odst. 3 a odst. 4 trestního zákoníku;***
- 3) **sexuálního nátlaku podle § 186 odst. 5 písm. a) trestního zákoníku;***
- 4) **znásilnění podle § 185 trestního zákoníku, sexuálního nátlaku podle § 186 trestního zákoníku či pohlavního zneužití podle § 187 trestního zákoníku, pokud se v jejich důsledku u oběti rozvinula **posttraumatická stresová porucha**, a to bez ohledu na to, zda o nich soud rozhodoval v prvním stupni, nebo jako soud odvolací.***

Dne 12. července 2023 jsme Vám v souladu s § 17 odst. 1 InfZ zaslali výzvu k úhradě nákladů za poskytnutí informací ve výši Kč 1000,-, která Vám byla doručena do datové schránky dne 18. 7. 2023 a zároveň obsahovala poučení o zákonné šedesátidenní lhůtě pro zaplacení úhrady. Dle sdělení ekonomického oddělení krajského soudu úhrada ve stanovené lhůtě nebyla provedena, proto jsme Vaši žádost v souladu s § 17 odst. 5 InfZ **odložili poznamenáním do spisu**, o čemž Vás tímto sdělením informujeme.

Poučení: Proti odložení žádosti podle § 17 odst. 5 InfZ není přípustný opravný prostředek. Pokud však s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, je možné proti odložení žádosti podat žalobu podle § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, a to do dvou měsíců ode dne doručení tohoto sdělení (§ 71 odst. 2 tohoto zákona).

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.